NBR-14024 da ABNT), 
(NBR 7460, NBR 8460 da 
ABNT) ou mais recente. 
Validade mínima de 5 
(cinco) anos a partir de 
entrega. 

R$ 269,83 R$ 269,83 

TOTAL R$ 509,40 R$ 11.446,08 

3.2.2 -  Valor estimado Total dos materiais objetos desta licitação é de R$ 
11.446,08 (onze mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e oito 
centavos). 

4. PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 
4.1. O prazo de vigência é de 01 (um) ano a contar da assinatura da Ata de 
Registro de Preços podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado 
o preço vantajoso nos termos do art.